projetos habitacionais e ações de fomento à área industrial municipal, pilares de uma políti-
ca pública voltada à geração de empregos, ampliação da arrecadação e fortalecimento da
base social e produtiva local.

O valor proposto para aquisição da área é de  R$ 14.126.000,00 (quatorze milhões,
cento e vinte e seis mil reais), conforme avaliação técnica realizada pela Comissão Municipal
de Valores, em observância às normas da ABNT e com base em levantamentos comparativos
de mercado. O pagamento será efetuado em duas parcelas iguais:  R$ 7.063.000,00 em de-
zembro de 2025 e R$ 7.063.000,00 no primeiro semestre de 2026.

[...]

propriedade de Bom Plano Imóveis Ltda-ME. 

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir os imóveis objetos das Matrículas nº
15184, 17070, 3645, 9219, 5601, 5503, 5504, 1621, 1111, 15186, 15182, 6762, 11759, 10229,
10228, 12615 e 9547, e benfeitorias, pelo valor de R$ 14.126.000,00 (quatorze milhões, cento e
vinte e seis mil reais), todos registrados no Cartório de Registro de Imóveis (CRI) de Três Passos,
de propriedade da Bom Plano Imóveis Ltda-ME, CNPJ: 17.270.470/0001-78, com área total de
323.116,86m², conforme descritos abaixo:

Área urbana, com 81.831,60m², com descrições e confrontações previstas na Matrícula

[...]

conjuntamente,  de  forma  integrada,  gradual  ou  sucessiva,  conforme  projeto  urbanístico  e
diretrizes estabelecidas pelo Poder Executivo, observadas as normas do Plano Diretor e demais
legislações aplicáveis.

Art.  4o Fica  o  Município  autorizado  a  realizar  a  abertura  de  crédito  suplementar
adicional no valor de R$ 7.063.000,00 (sete milhões e sessenta e três mil reais) provenientes do
recurso 1.754.0000.0001 – Operação de Crédito – Programa de Eficiência Municipal na seguinte
dotação:

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS
Órgão 011 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inovação
Unidade – 001 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inovação